



OBRA: INFRAESTRUTURA URBANA - CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA PRAÇA DO JD. SÃO CARLOS

LOCAL : JARDIM SÃO CARLOS/BEBEDOURO-SP

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA PARA OBRAS - CDHU 185 - SEM DESONERAÇÃO

ABRIL 2022

CONSTRUÇÃO DE CALÇADA, BAIRRO JARDIM SÃO CARLOS

FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	MAT+MO	VALOR TOTAL
		1 - SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.862,98
CDHU	02.08.020	Placa de identificação para obra	m ²	6,00	R\$ 643,83	R\$ 3.862,98
		2- CONSTRUÇÃO CIVIL				R\$ 318.367,42
CDHU	54.06.040	Guia pré-moldada reta tipo PMSP 100 - fck 25 MPa	m	2.171,65	R\$ 47,93	R\$ 104.087,18
CDHU	54.01.030	Abertura e preparo de caixa até 40 cm, compactação do subleito mínimo de 95% do PN e transporte até o raio de 1 km	m ²	3.440,25	R\$ 25,52	R\$ 87.795,18
CDHU	54.01.050	Compactação do subleito mínimo de 95% do PN	m ³	51,60	R\$ 23,18	R\$ 1.196,17
CDHU	54.01.210	Base de brita graduada	m ³	51,60	R\$ 199,59	R\$ 10.299,59
CDHU	11.02.020	Concreto usinado não estrutural mínimo 150 kg cimento / m ³	m ³	240,82	R\$ 406,44	R\$ 97.877,86
CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	m ³	240,82	R\$ 70,61	R\$ 17.004,12
CDHU	54.07.130	Piso em ladrilho hidráulico várias cores 20 x 20 cm, assentado com argamassa colante industrializada	m ²	1,20	R\$ 89,42	R\$ 107,30

VALORES TOTAIS POR ETAPAS DA OBRA

		1 - SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 3.862,98
		2- CONSTRUÇÃO CIVIL				R\$ 318.367,42
		VALOR TOTAL DA OBRA (R\$)				R\$ 322.230,40

LEONARDO MIGUEL O. R. T. DE CARVALHO

ENGENHEIRO CIVIL

CREA/SP 5070076307